
 

 

 

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС 

Совет народных депутатов Ленинск-Кузнецкого муниципального округа 

(первый созыв) 

 

РЕШЕНИЕ 

от 30 апреля  2020 года № 97 

 

О внесении изменений в решение Ленинск-Кузнецкого районного  

Совета народных депутатов от 27.11.2008 № 277 «О системе 

налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности на территории Ленинск-Кузнецкого 

района» 

 

На основании пункта 2 статьи 346.31 Налогового кодекса Российской 

Федерации, распоряжения Губернатора Кемеровской области – Кузбасса от 

31.03.2020 № 33-рг «О первоочередных мерах поддержки субъектов малого и 

среднего предпринимательства Кузбасса в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции» Совет народных депутатов Ленинск-Кузнецкого 

муниципального округа РЕШИЛ: 

1. Внести изменение в  решение Ленинск-Кузнецкого районного  

Совета народных депутатов от 27.11.2008 № 277 «О системе 

налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных 

видов деятельности на территории Ленинск-Кузнецкого района», дополнить 

решение пунктом 1.1. следующего содержания: 

«1.1. Установить с 01 января 2020 года по 31 декабря 2020 года ставку 

единого налога на вмененный доход в размере 7,5 процентов на территории 

Ленинск-Кузнецкого муниципального округа для налогоплательщиков - 

субъектов малого и среднего предпринимательства, основным видом 

деятельности в соответствии со сведениями, содержащимися в едином 

государственном  реестре юридических лиц, едином государственном 

реестре индивидуальных предпринимателей по состоянию на 01 марта 2020 

года,  являются виды деятельности, указанные в  приложении к настоящему 

решению». 

2. Обнародовать настоящее решение на стенде, размещенном по 

адресу: 652507, Кемеровская область – Кузбасс, г. Ленинск-Кузнецкий, 

ул. Григорченкова, дом № 47 и разместить на официальном сайте 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».                                                     

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  

председателя постоянной действующей комиссии Совета народных 

депутатов Ленинск – Кузнецкого муниципального округа по налогам, 

бюджету и финансовой политике Н.Г. Терина и заместителя главы 

муниципального округа по экономике  Е.А. Славинскую в пределах 

полномочий. 



4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2020 

года и действует по 31.12.2020 года. 

  

 

 

Председатель Совета народных  

депутатов Ленинск-Кузнецкого  

муниципального округа                                                   А.А. Яковлев 

 

Глава Ленинск-Кузнецкого 

муниципального округа                                                                   Е.В. Никитин



Приложение  

к решению Совета народных депутатов  

Ленинск-Кузнецкого  

муниципального округа 

№ 97 от  30.04.2020 

 Перечень основных видов экономических деятельности 

налогоплательщиков, для которых установлена ставка  7,5 процентов 

по Единому налогу на вмененный доход 

 

 

 

№ 

п/п 

 

 

Виды экономической деятельности 

Код по Общероссийскому 

классификатору видов 

экономической 

деятельности  

ОК 029-2014 

1 Деятельность прочего сухопутного 

пассажирского транспорта 

49.3 

2 Деятельность автомобильного грузового 

транспорта и услуги по перевозкам 

49.4 

3 Деятельность по предоставлению мест для 

временного проживания 

55 

4 Деятельность по предоставлению продуктов 

питания и напитков 

56 

5 Предоставление услуг по дневному уходу за 

детьми 

88.91 

6 Деятельность в области спорта, отдыха и 

развлечений 

93.29.3; 

93.29.9 

7 Ремонт компьютеров, предметов личного 

потребления и хозяйственно-бытового 

назначения 

 

95 

8 Стирка и химическая чистка текстильных и 

меховых изделий 

96.01 

9 Предоставление услуг парикмахерскими и 

салонами красоты 

96.02 

10 Деятельность физкультурно-оздоровительная 96.04 

11 Торговля розничная легковыми 

автомобилями и легкими 

автотранспортными средствами в 

специализированных магазинах 

45.11.2 

12 Торговля розничная легковыми 

автомобилями и легкими 

автотранспортными средствами прочая 

45.11.3 

13 Торговля розничная прочими 

автотранспортными средствами, кроме 

пассажирских, в специализированных 

магазинах 

45.19.2 

14 Торговля розничная прочими 

автотранспортными средствами, кроме 

пассажирских, прочая 

45.19.3 

15 Торговля розничная автомобильными 

деталями, узлами и принадлежностями 

45.32 



16 Торговля розничная мотоциклами, их 

деталями, составными частями и 

принадлежностями в специализированных 

магазинах 

45.40.2 

17 Торговля розничная мотоциклами, их 

деталями, узлами и принадлежностями 

прочая 

45.40.3 

18 Торговля розничная большим товарным 

ассортиментом с преобладанием 

непродовольственных товаров в 

неспециализированных магазинах 

47.19.1 

19 Деятельность универсальных магазинов, 

торгующих товарами общего ассортимента 

47.19.2 

20 Торговля розничная информационным и 

коммуникационным оборудованием в 

специализированных магазинах 

47.4 

21 Торговля розничная прочими бытовыми 

изделиями в специализированных 

магазинах 

47.5 

22 Торговля розничная товарами культурно-

развлекательного назначения в 

специализированных магазинах 

47.6 

23 Торговля розничная прочими товарами в 

специализированных магазинах 

47.7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


